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26. ¢donde realiza sus labores? (s5_26)

Archivo: EH2011 Personas

Informacion general

Tipo: Discreta
Ancho: 1

Decimales: 0
Rango: 1-8

DEFINICI6N

Casos validos: 16912 (5169946)
Formato: numeric Invalidos: 16909 (5089997)

El objetivo de esta pregunta es conocer el lugar donde la persona desarrolla su trabajo.

Preguntas e instrucciones

UNIVERSO DE ESTUDIO

Miembros del hogar particular

PREGUNTA TEXTUAL

;Donde realiza sus labores?

00O ~NO UL WNP

. En su vivienda particular
. Local o terreno exclusivo
. Puesto movil

. En quiosco o puesto fijo

. Vehiculo

. Servicios a domicilio

. Ambulante

. Otro (Especifique)

FUENTE DE INFORMACI6N

Informante calificado

CATEGORIAS

Valor

1

2

Categoria

en su vivienda particular
local o terreno exclusivo
puesto movil

en quiosco o puesto fijo
vehiculo

servicios a domicilio

ambulante

Casos

536

13692

556

658

757

542

169

Weighted

158963
4203108
161710
200491
236435
157318

51307

|E| 3.1%
|E| 81.3%
|E| 3.1%
|E| 3.9%
|E| 4.6%
|E| 3.0%
|E| 1.0%
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8 otro 2 614 |E| 0.0%

Sysmiss 16909 5089997

Precaucion: estas estadisticas reflejan el nUmero de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como
un resumen estadistico del universo de interés.

INSTRUCCIONES DEL ENTREVISTADOR O QUIEN CAPTURA LOS DATOS

Pregunta 26: ;Dénde realiza sus labores?

Se refiere al lugar donde la persona desarrolla su trabajo. A continuacion tienes las alternativas de
respuesta con algunas aclaraciones:

1. En su vivienda particular. Cuando la persona ocupa parte de su vivienda para desarrollar una
actividad econémica.

Por ejemplo: Don Justo ha establecido su taller en su vivienda, para cuyo acceso utiliza espacios de
uso comun.

2. Local o terreno exclusivo. Cuando la persona tiene un espacio exclusivo de estructura sélida
para el trabajo, con acceso independiente de la calle. Las personas que desarrollan actividades
agricolas o mineras, se registran en esta alternativa. En el siguiente grafico puedes observar la
diferencia de la ubicacion del taller en relacién a la opcion anterior:

3. Puesto movil. Son puestos instalados en calles o mercados, que pueden ser recogidos al final de
la jornada. Por ejemplo: quioscos (de estructura metalica) o vehiculos.

4. En quiosco o puesto fijo. Son puestos callejeros de venta o servicios que se encuentran
adheridos o empotrados sélidamente en calles, paredes o aceras.

5. Vehiculo. Cuando se utiliza un vehiculo, como parte central de una actividad econémica. Por
ejemplo: Taxi, bus, tractor, camionetas de distribucion de productos.

6. Servicios a domicilio. Son las personas que trabajan en domicilios particulares pertenecientes a
las personas que solicitan un determinado bien o servicio. Por ejemplo lavanderas, plomeros,
albafiiles, electricistas, jardineros, etc.

7. Ambulante. Cuando realiza sus actividades ambulando (recorriendo a pie o empujando un carro
o carretilla) en la via publica.

8. Otro (Especifique). Cualquier otra opcién que no sea una de las anteriores. Si la respuesta
corresponde a esta alternativa, especifica en la fila correspondiente, el lugar donde la persona
realiza sus labores.

Si la respuesta corresponde a esta alternativa, especifica en la fila correspondiente, el lugar donde
la persona realiza sus labores.

Others

SEGURIDAD

De uso publico cuando la base de datos sea aprobada oficialmente para su difusién ya que
actualmente se encuentra en etapa de validacion por parte del Ministerio de Planificacion del
Desarrollo (MPD).
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