26. ¿dónde realiza sus labores? (s5 26)

Archivo: EH2011 Personas

Información general

Tipo: Discreta

Casos válidos: 16912 (5169946) Formato: numeric Inválidos: 16909 (5089997)

Ancho: 1 Decimales: 0 Rango: 1-8

DEFINICIÓN

El objetivo de esta pregunta es conocer el lugar donde la persona desarrolla su trabajo.

Preguntas e instrucciones

UNIVERSO DE ESTUDIO

Miembros del hogar particular

PREGUNTA TEXTUAL

¿Dónde realiza sus labores?

- 1. En su vivienda particular
- 2. Local o terreno exclusivo
- 3. Puesto móvil
- 4. En quiosco o puesto fijo
- 5. Vehículo
- 6. Servicios a domicilio
- 7. Ambulante
- 8. Otro (Especifíque)

FUENTE DE INFORMACIÓN

Informante calificado

CATEGORÍAS

Valor	Categoría	Casos	Weighted	
1	en su vivienda particular	536	158963	× 3.1%
2	local o terreno exclusivo	13692	4203108	× 81.3%
3	puesto móvil	556	161710	× 3.1%
4	en quiosco o puesto fijo	658	200491	× 3.9%
5	vehiculo	757	236435	× 4.6%
6	servicios a domicilio	542	157318	× 3.0%
7	ambulante	169	51307	× 1.0%
8	otro	2	614	× 0.0%

Sysmiss 16909 5089997

Precaución: estas estadísticas reflejan el número de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como un resumen estadístico del universo de interés.

INSTRUCCIONES DEL ENTREVISTADOR O OUIEN CAPTURA LOS DATOS

Pregunta 26: ¿Dónde realiza sus labores?

Se refiere al lugar donde la persona desarrolla su trabajo. A continuación tienes las alternativas de respuesta con algunas aclaraciones:

1. En su vivienda particular. Cuando la persona ocupa parte de su vivienda para desarrollar una actividad económica.

Por ejemplo: Don Justo ha establecido su taller en su vivienda, para cuyo acceso utiliza espacios de uso común.

- 2. Local o terreno exclusivo. Cuando la persona tiene un espacio exclusivo de estructura sólida para el trabajo, con acceso independiente de la calle. Las personas que desarrollan actividades agrícolas o mineras, se registran en esta alternativa. En el siguiente gráfico puedes observar la diferencia de la ubicación del taller en relación a la opción anterior:
- 3. Puesto móvil. Son puestos instalados en calles o mercados, que pueden ser recogidos al final de la jornada. Por ejemplo: quioscos (de estructura metálica) o vehículos.
- 4. En quiosco o puesto fijo. Son puestos callejeros de venta o servicios que se encuentran adheridos o empotrados sólidamente en calles, paredes o aceras.
- 5. Vehículo. Cuando se utiliza un vehículo, como parte central de una actividad económica. Por ejemplo: Taxi, bus, tractor, camionetas de distribución de productos.
- 6. Servicios a domicilio. Son las personas que trabajan en domicilios particulares pertenecientes a las personas que solicitan un determinado bien o servicio. Por ejemplo lavanderas, plomeros, albañiles, electricistas, jardineros, etc.
- 7. Ambulante. Cuando realiza sus actividades ambulando (recorriendo a pie o empujando un carro o carretilla) en la vía pública.
- 8. Otro (Especifique). Cualquier otra opción que no sea una de las anteriores. Si la respuesta corresponde a esta alternativa, especifica en la fila correspondiente, el lugar donde la persona realiza sus labores.

Si la respuesta corresponde a esta alternativa, especifica en la fila correspondiente, el lugar donde la persona realiza sus labores.

Others

SEGURIDAD

De uso público cuando la base de datos sea aprobada oficialmente para su difusión ya que actualmente se encuentra en etapa de validación por parte del Ministerio de Planificación del Desarrollo (MPD).